



25 kwietnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Przez tydzień o trzeźwości

W ramach otwartych drzwi przez blisko tydzień w częstochowskich instytucjach i organizacjach pozarządowych mówiono o zagrożeniach związanych z uzależnieniami i o sposobach radzenia sobie z tym problemem.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/182648/

RYNEKSENIORA.PL

„Częstochowa wspiera Seniorów”: samorząd zainaugurował nowy program
Szczegóły programu przedstawił prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. Jak mówił, przedsięwzięcie obejmie trzy sfery: zdrowie i bezpieczeństwo, aktywność społeczną oraz rozwój osobisty.

http://www.rynekseniora.pl/polityka_senioralna/104/czestochowa_wspiera_seniorow_samorzad_zainaugurowal_nowy_program,9981.html

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Politechnika Częstochowska będzie kształcić fachowców dla huty szkła Guardian (s. 8)

Uczelnia uruchamia nowy kierunek - technologię szkła i ceramiki - a urząd miasta ją w tym wspiera, także finansowo.

WYBORCZA.PL

MPK w Częstochowie chce, żeby hybrydy jeździły

Raport zespołu ekspertów, który ma pomóc w doprowadzeniu pojazdów do użytku, jest już gotowy. Teraz trzeba znaleźć firmę, która podejmie się napraw.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,23314147,mpk-w-czestochowie-chce-zeby-hybrydy-jezdily.html>



DZIENNIK ZACHODNI

Wielkie ściganie na rowerach wraca do Częstochowy (s. 8)

Wielkie kolarstwo wraca pod Jasną Górę. We wrześniu z najlepszymi polskimi kolarzami zawodowymi będą mogli pojechać, malowniczymi trasami wokół Częstochowy, amatorzy.

NASZEMIASTO.PL

Częstochowa: miasto dofinansuje nowy kierunek na Politechnice Częstochowskiej. Absolwenci znajdą pracę w Guardianie

24 kwietnia prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk poinformował, że miasto po raz pierwszy w swojej historii zdecydowało się wesprzeć finansowo uruchomienie kierunku studiów na uczelni wyższej.

http://myszkow.naszemiasto.pl/artukul/czestochowa-miasto-dofinansuje-nowy-kierunek-na_4621657_artgal,t,id,tm.html

WCZESTOCHOWIE.PL

Miasto na drodze gospodarczego rozwoju. Wywiad z prezydentem Matyjaszczykiem

Czym dla Częstochowy są specjalne strefy ekonomiczne, jaki miasto ma potencjał i dlaczego tak ważne jest, aby wspierać oraz integrować środowiska naukowe, biznesowe oraz szkolnictwo – o tym rozmowa z Krzysztofem Matyjaszczykiem, prezydentem Częstochowy.

http://wczestochowie.pl/artukul/30286_miasto-na-drodze-gospodarczego-rozwoju.-wywiad-z-prezydentem-matyjaszczykiem

Zielony azyl na placu Biegańskiego i kawiarenka

Wkrótce na placu Biegańskiego powstanie zacieniony, zielony azyl, który stworzą leżaki i ławki pod drzewami ze zwisającymi koronami, zasadzonymi w dużych donicach.

http://wczestochowie.pl/artukul/30294_zielony-azyl-na-placu-bieganskiego-i-kawiarenka

Aplikacja alarmowa dla seniorów i bilet emerytalny

Miasto rozpoczyna realizację nowego programu "Częstochowa wspiera Seniorów". Pierwsze przedsięwzięcia, które zostaną zrealizowane w jego ramach, to aplikacja alarmowa na smartfony i roczny bilet emerytalny za 100 zł na miejską komunikację.

http://wczestochowie.pl/artukul/30287_aplikacja-alarmowa-dla-seniorow-i-bilet-emerytalny



Politechnika będzie kształcić kadry dla Guardiania

Kierunek Technologia Szkła i Ceramiki w ramach Wydziału Inżynierii Produkcji i Technologii Materiałów Politechniki Częstochowskiej zacznie działać już od nowego roku akademickiego.

http://wczestochowie.pl/artykul/30295_politechnika-bedzie-ksztalcic-kadry-dla-guardiana

TV. ORION

Dzień otwarty Słowaka

Witold Gombrowicz pisał - Słowacki wzbudza zachwyt i miłość, ponieważ wielkim poetą był. Niewątpliwie I Liceum Ogólnokształcące im. Słowackiego w Częstochowie też budzi zachwyt patrząc ilu gimnazjalistów w poniedziałek odwiedziło tę szkołę.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24979

Konsul w Norwidzie

Thomas Zia konsul ds. polityczno-ekonomicznych Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie gościł wśród uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida w Częstochowie.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24981

Częstochowa Trek Race

16 września Częstochowa będzie gospodarzem ostatniego etapu kolarskiego cyklu Road Tour.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24985



SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Przez tydzień o trzeźwości

"Wynocha stąd, obdarciuchu!"

niechlujne ubrania

"Who myłósz z tego autobusu albo sam cię z niego wyrzuci?"

nieprzyjemny zapach



"Do roboty byś się wzięł, opiku!"

problem alkoholowy

"Masz, weź! Ale i tak nie zaspokojisz!"

żebractwo

Jestem **WIDOCZNY**

Fot. UM Częstochowa

W ramach otwartych drzwi przez blisko tydzień w częstochowskich instytucjach i organizacjach pozarządowych mówiono o zagrożeniach związanych z uzależnieniami i o sposobach radzenia sobie z tym problemem.

Zajęcia warsztatowe dla rodziców i wychowawców, warsztaty dla wolontariuszy, zajęcia plastyczne z dziećmi, konsultacje z psychologiem, specjalistą psychoterapii uzależnień, bezpłatne porady prawne, spotkania z konsultantem ds. uzależnień, biegłym sądowym z zakresu uzależnienia, otwarty miting AA, prelekcje dla uczniów o tematyce alkoholowej, dyżury lekarza, psychologa, psychoterapeuty i prawnika dla

osób uzależnionych doświadczających bezdomności i ich bliskich – to tylko niektóre przedsięwzięcia zrealizowane w ubiegłym tygodniu w ramach dni otwartych organizowanych z okazji Światowego Dnia Trzeźwości.

Udział w nim wzięły miejskie instytucje i organizacje pozarządowe działające w ramach Partnerstwa Aktywności Lokalnej „Częstochowa – mówimy NIE uzależnieniom i przemocy”

- Przez dwa dni 17 i 18 kwietnia mieszkańcy Częstochowy, w tym młodzież mieli możliwość poznać działalność Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi. Pokazaliśmy film o tematyce antyalkoholowej, przeprowadzono też profilaktyczną prelekcję – mówi Anna Jaśkiewicz-Wałek z OPOPA. - W ramach działalności Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej oraz z problemami uzależnień udzielono bezpłatnych porad prawnych oraz psychologicznych.

Wiele działo się też w Centrum Wolontariatu i Streetworkingu Agape, gdzie m.in. odsłonięto nową elewację budynku przy ul. Piłsudskiego. - Zrealizowaliśmy szkolenia "Uliczni bezdomni - jak pomagać?" oraz "Uzależnienia. Gdzie szukać pomocy i wsparcia dla swoich bliskich" – mówi streetworker Jan Strączyński, koordynator wolontariatu SWP Agape.

- Od poniedziałku do czwartku w Częstochowskim Centrum Interwencji Kryzysowej dyżurował konsultant ds. uzależnień oraz specjalista psychoterapii uzależnień, a w środę i piątek biegły sądowy z zakresu uzależnienia od alkoholu – psycholog - mówi Magdalena Kulwicka z CCIK, prowadzonego przez Częstochowskie Towarzystwo Profilaktyki Społecznej.

Podczas dni otwartych zajęcia i konsultacje zorganizowano jeszcze w Stowarzyszeniu Abstynenckim „Północ” przy ul. Czecha; Jurajskim Centrum Leczenia Uzależnień i Usług Społecznych przy ul. 1 Maja; Fundacji Chrześcijańskiej "ADULLAM" przy ul. Krakowskiej; Stowarzyszeniu na rzecz pomocy dziecku i rodzinie „DLA RODZINY” przy ul. Focha; Klubie Abstynenta "Wytrwałość", przy ul. Waszyngtona .

- 18 kwietnia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Częstochowie dyżurowali pracownicy Rejonowych Zespołów Pomocy Społecznej Nr 1 i Nr 2, Sekcji Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej, Sekcji ds. Przeciwdziałania Bezdomności, Zespołu Pomocy Specjalistycznej dla Rodzin Zagrożonych Przemocą, którzy udzielali porad i konsultacji dotyczących problematyki uzależnień i przemocy – powiedziała Agnieszka Wydimus, koordynator Zespołu Pomocy Specjalistycznej dla Rodzin Zagrożonych Przemocą.

Na co dzień w Częstochowie oprócz różnego rodzaju pomocy i wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych, prowadzone są przede wszystkim liczne działania profilaktyczne.

W 2017 roku na zadania wynikające z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczono z budżetu miasta ponad 5 mln złotych.

Więcej o działaniach Porozumienia w ramach Partnerstwa Aktywności Lokalnej „Częstochowa – mówimy NIE uzależnieniom i przemocy”, które podpisały oraz działaniach wynikających z MPPIRAPA można przeczytać tutaj

Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.



RYNEKSENIORA.PL

„Częstochowa wspiera Seniorów”: samorząd zainaugurował nowy program

Roczny bilet na komunikację miejską za 100 zł oraz aplikacja alarmowa na smartfony, dająca możliwość szybkiego wezwania pomocy - to pierwsze przedsięwzięcia w ramach zainaugurowanego w poniedziałek (23 kwietnia) samorządowego programu „Częstochowa wspiera Seniorów”.



Szczegóły programu przedstawił prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. Jak mówił, przedsięwzięcie obejmie trzy sfery: zdrowie i bezpieczeństwo; aktywność społeczną - w tym kulturę, rekreację i wsparcie dla seniorów - oraz rozwój osobisty, w tym działania łączące pokolenia.

- Chcemy usystematyzować nasze działania na rzecz seniorów i na bieżąco je monitorować, a także jeszcze lepiej przystosowywać naszą ofertę do potrzeb naszych mieszkańców. Tych działań jest już tak dużo, że postanowiliśmy je pogrupować, tak by nasi seniorzy mogli w pełni wykorzystywać wszystkie możliwości i łatwiej znaleźć potrzebne im informacje - tłumaczył w poniedziałek prezydent miasta.

Program ma tworzyć warunki do działań promujących aktywność seniorów i zapewniających im poczucie bezpieczeństwa; określa także zadania służące przystosowaniu infrastruktury do potrzeb i możliwości osób starszych. Inny wymiar programu to działanie na rzecz zmiany sposobu postrzegania seniorów, w szczególności przez dzieci i młodzież.

Pierwszym nowym elementem realizowanym w ramach programu będzie wdrożenie aplikacji alarmowej na smartfony - można ją pobrać ze strony internetowej www.czestochowa.pl, gdzie jest dostępna w zakładce "Czuj się bezpiecznie".

Aplikacja jest bardzo prosta w obsłudze - korzystający z niej senior w sytuacji zagrożenia czy nagłego wypadku przytrzymuje przycisk alarmowy na wyświetlaczu, a tym samym automatycznie powiadamia wybraną sieć pomocową - odbiorcą takiego sygnału może być np. sąsiad, przyjaciel, syn, córka, wnuk, opiekun medyczny czy lekarz rodzinny - każdy, kto przyłączy się takiej sieci.

Aplikacja wyśle powiadomienie w postaci informacji sms z wiadomością o potrzebie pomocy do trzech wybranych osób, poda też lokalizację na mapie (jeśli telefon ma włączony GPS) oraz automatycznie wybierze numer osoby do pierwszego kontaktu, z którą połączy się w trybie głośnomówiącym.

Kolejnym, wprowadzanym w ramach miejskiego programu, udogodnieniem dla seniorów jest roczny miejski bilet emerytalny na komunikację miejską w cenie 100 zł na cały rok. Będą mogły kupić go emerytki powyżej 60. roku życia oraz emeryci, którzy ukończyli 65 lat. Bilet będzie zapisywany na e-karcie i wydawany na podstawie ważnej legitymacji emeryta. To rozwiązanie niezależne od obowiązujących obecnie darmowych przejazdów komunikacją dla osób, które ukończyły 70 lat.

W ostatnich latach w Częstochowie realizowanych jest wiele przedsięwzięć przygotowywanych dla seniorów. To m.in. program "Częstochowa seniorom" (w jego ramach funkcjonuje m.in. Karta Częstochowski Senior i Karta Mieszkańca), akcja "Koperta życia" czy projekt usług teleopiekuńczych "Bezpiecznie we własnym domu". Działa też Częstochowskie Centrum Aktywności Seniorów oraz dwa dzienne domy "Wigor-Senior", organizowane są doroczne "Senioralia".

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA



Politechnika **Częstochowska** będzie kształcić fachowców dla huty szkła Guardian

Uczelnia uruchamia nowy kierunek - technologię szkła i ceramiki - a urząd miasta ją w tym wspiera, także finansowo.

DOROTA STEINHAGEN

Gdy amerykański koncern Guardian zakończy budowę drugiej huty szkła (obok istniejącej przy ul. Korfańtego), będzie to największy taki zakład w Europie. Ma produkować 1825 ton szkła na dobę. I pracować - jak mówił wczoraj w urzędzie miasta Grzegorz Kuźnik, dyrektor **częstochowskiego** Guardian - nieprzerwanie przez 15 lat,



Podpisanie umowy między Politechniką **Częstochowską** a Guardianem. W środku prezydent Krzysztof Matyjaszczyk

a może nawet 20. Po tym czasie huta raczej zostanie zmodernizowana niż przeniesiona. To oznacza, że będzie potrzebować wykształconych specjalistów. Potrzebują ich zresztą także druga **częstochowska** huta szkła - Stolze przy ul. Warszawskiej.

Politechnika **Częstochowska**, jak podkreślał rektor prof. Norbert Szygiel, za nadrzędny cel uważa kształcenie studentów na kierunkach, które gwarantują zatrudnienie, najlepiej w **Częstochowie** i okolicy, ale także w Polsce i Unii Europejskiej. Dlatego na wydziale inżynierii produkcji i technologii materiałów od 1 października wprowadzi kierunek: tech-

nologia szkła i ceramiki. Podobny istnieje tylko w Krakowie.

Z miejskiego programu „Akademicka **Częstochowa**” Politechnika otrzymała 35 tys. zł na wyposażenie laboratorium, z którego będą korzystać studenci. Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk oraz rektor Szygiel podpisali wczoraj - w obecności m.in. Jeana Riesa, członka zarządu Guardian na Europę - umowę o współpracy przy tworzeniu nowego kierunku kształcenia. Prezydent Matyjaszczyk podpisał - już sam - swoją decyzję o objęciu go patronatem, co oznacza, że będzie go promował nie tylko w mieście, ale i poza nim. ◊



Wielkie ściganie na rowerach wraca do **Częstochowy**



Janusz Strzelczyk
jstrzelczyk@dz.com.pl

Częstochowa

Wielkie kolarstwo wraca pod Jasną Górę. We wrześniu z najlepszymi polskimi kolarzami zawodowymi będą mogli pojechać, malowniczymi trasami wokół Częstochowy, amatorzy.

19 września, w samo południe z placu Biegańskiego wystartuje wyścig **Częstochowa Trek Race**.

- Wracamy do wielkiego kolarstwa - mówi Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent **Częstochowy**. - W 2011 i w 2015 roku gościliśmy Tour de Pologne. Teraz będziemy mieli wielki wyścig z udziałem najlepszych polskich kolarzy zawodowych, ale i amatorów.

Częstochowa Trek Race to będzie wielkie wydarzenie sportowe.

- Mamy wspaniałe trasy wokół **Częstochowy** - przekonuje Wojciech Kluk z Treka, współorganizator zawodów. - Na tych trasach można z powodzeniem zorganizować mistrzostwa świata i wierzę, że takie mistrzostwa zorganizujemy. Cieszę się, że coraz więcej ludzi siada na rower i że to ich cieszy. To będzie wielki wyścig.



Humory przed **Częstochowa Trek Race** dopisują kolarzom, władzom miasta, a także organizatorom imprezy

Organizatorzy przygotowują wyjątkowe zawody. Cezary Zamana, którego Zamana Group jest współorganizatorem wyścigu także jest pod wrażeniem naszych tras.

- Trzeba mierzyć wysoko - mówi Cezary Zamana. - Marzenia są realne. Organizujemy wyścig na wzór klasycznych wyścigów w Belgii, Holandii, Francji. Takich jak Paryż-Roubaix. Trasa jest naprawdę wspaniała.

Zawodowcy będą mieli do pokonania 95 kilometrów, amatorzy 55. Trasa dla obu grup będzie jednakowa.

Kolarze ruszą z placu Biegańskiego w **Częstochowie**, gdzie będzie start honorowy. Później uczestnicy pojedą przed plac Daszyńskiego, alejami Najświętszej Maryi Panny pod Jasną Górę, a następnie na start ostry na ulicy Zabiej. Potem kolarze pojedą jurajskimi trasami, m.in. przez Przeprośną Górę, gminę Mstów, Małusy, Srocko, częstochowski Mirów, aby finiszować wal. NMP.

Będzie okazja do spotkania nawet przejeżdżania się w towarzystwie znakomitego byłego kolarza zawodowego, Jensa

Voighta, zwycięzcy Tour de Pologne z 2008, który wygrał też etapy w Tour de France. Voigt będzie w **Częstochowie** trzy dni. Kolarze zawodowi, którzy także byli na wczorajszej konferencji prasowej, podkreślali, że jurajskie trasy to znakomite miejsce do rozgrywania wyścigów. Nie brakuje podjazdów, które zawsze urozmaicają wyścig. - Trasy wokół **Częstochowy** są niedoceniane - uważa Kamil Radek. - Są dobre nawierzchnie, podjazdy, to będzie wyścig selektywny.

Podobnego zdania są inni kolarze, jak Adrian Kurek, aktualny mistrz Polski, Kamil Zieliński czy Marek Rutkiewicz.

Z organizacji takiego wyścigu cieszy się Marek Cieślak, trener żużlowców Włókniarza **Częstochowa** i reprezentacji Polski. - Jestem wielkim amatorem jazdy na rowerze - mówi Marek Cieślak. - Przekonałem się do roweru kiedy groziła mi operacja łąkotki. Lekarz zalecił mi jazdę na rowerze i obyło się bez operacji. Zalecam też jazdę na rowerze zawodnikom, jako formę rehabilitacji po kontuzjach.

Kolarze z grup zawodowych na trasie wyścigu wokół **Częstochowy** to będzie wielka gratka i dla kibiców i dla amatorów kolarstwa, którzy będą mogli pojechać tą samą trasą co profesjonalści. Niewiele jest takich wyjątkowych okazji dla amatorów kolarstwa. ●

©©

WARTO WIEDZIEĆ

SUKCES SYSTEMU ROWERU MIEJSKIEGO

Częstochowianie polubili rowery.

- Mamy w **Częstochowie** już 80 kilometrów ścieżek rowerowych - podkreśla prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. - Planując nowe inwestycje drogowe pamiętamy o budowie kolejnych ścieżek rowerowych.

Wielkim sukcesem jest System **Częstochowskiego** Roweru Miejskiego.

Do tej pory, po trzech tygodniach od uruchomienia systemu było już 26 tysięcy wypożyczeń rowerów. 90 procent wypożyczeń było bezpłatnych.

Mieszkańcy miasta i turyści mają do dyspozycji 185 jednośladow dostępnych w 20 samoobsługowych stacjach.

Jazda do 30 minut jest darmowa.



Częstochowa: miasto dofinansuje nowy kierunek na Politechnice Częstochowskiej. Absolwenci znajdą pracę w Guardianie [zdj]

Dzisiaj 24 kwietnia prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk poinformował, że miasto po raz pierwszy w swojej historii zdecydowało się wesprzeć finansowo uruchomienie kierunku studiów na uczelni wyższej. Mowa o Politechnice Częstochowskiej, która dzięki temu wykształci przyszłych **pracowników** m.in. huty szkła firmy Guardian.

O inicjatywie prezydent poinformował na dzisiejszej konferencji prasowej z udziałem m.in. rektora Politechniki Norberta Sczygiola oraz przedstawicieli firmy Guardian – dyrektora częstochowskiego zakładu Grzegorza Kuźnika i Jean Riesa – dyrektora Government and Public Affairs **Europe** Guardian. Firma buduje nową hutę w Częstochowie, która będzie największym zakładem w Europie o mocy przerobowej 1825 ton na dzień – większej nawet niż zakłady w USA.

- To będzie potrojenie obecnej mocy. Dlatego ważna jest dobrze wyszkolona kadra, bo to ona jest gwarancją sukcesu. A **piec**, który uruchomimy w nowej hucie, będzie działał nieprzerwanie przez 20 lat – powiedział Grzegorz Kuźnik.

Potrojenie mocy oznacza też potrojenie liczby pracowników. I tu z pomocą przyjdzie ma Politechnika Częstochowska, która chce uruchomić kierunek o nazwie Technolog szkła i ceramiki na Wydziale Inżynierii Produkcji i **Technologii** Materiałów. Absolwenci tego kierunku mają być przygotowani do podjęcia pracy w takich zakładach jak Guardian, choć nie tylko.

- Będziemy mieli w Częstochowie **kierunek**, którego w Polsce nie ma, poza Krakowem. Może to doprowadzić do tego, że do naszego miasta będą przyjeżdżać ludzie z całego kraju – stwierdził Krzysztof Matyjaszczyk.

A miasto zdecydowało się wesprzeć jego powstanie finansowo. Podczas konferencji prasowej prezydent oficjalnie podpisał objęcie nowego kierunku swoim patronatem. Umowę dotacyjną na ponad 55 tys. zł zawarł z władzami uczelni już wcześniej (w ramach programu „Akademicka Częstochowa”). Dzięki temu laboratorium Politechniki zostanie **wyposażone** w mikroskop i piec do wytapiania szkła. Częstochowa wesprze też finansowo działania promocyjne związane z utworzeniem kierunku Technologia szkła i ceramiki.

- Naszym nadrzędnym celem jest kształcenie na kierunkach, które gwarantują uzyskanie pracy, głównie w Częstochowie i okolicach, ale nie tylko – powiedział rektor Politechniki Norbert Sczygiol. - Dlatego w tym roku dostosowujemy naszą ofertę do wymogów rynku. Te kierunki, po których nie ma pracy, zostaną usunięte – dodał.

WCZESTOCHOWIE.PL



Aplikacja alarmowa dla seniorów i bilet emerytalny

SAS

24.04.2018 09:39



Miasto rozpoczyna realizację nowego programu "Częstochowa wspiera Seniorów". Pierwsze przedsięwzięcia, które zostaną zrealizowane w jego ramach, to aplikacja alarmowa na smartfony i roczny bilet emerytalny za 100 zł na miejską komunikację.

Częstochowski samorząd od dłuższego czasu w sposób szczególny zajmuje dużą, niezwykle ważną grupą społeczną, którą stanowią seniorzy i seniorki. Miasto oferuje im już wiele aktywności i udogodnień.

Fot.PL

- Aby usystematyzować te działania i monitorować je na bieżąco, a także jeszcze lepiej przystosowywać naszą ofertę do potrzeb naszych mieszkańców, rozpoczynamy realizację programu „Częstochowa wspiera Seniorów” - mówi prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Tych działań jest już tak dużo, że postanowiliśmy je pogrupować, tak by nasi seniorzy mogli w pełni wykorzystywać wszystkie możliwości i łatwiej znaleźć wszystkie potrzebne im informacje.

Przewodniczącym zespołu zadaniowego, który będzie koordynował prowadzone działania w ramach programu, został nacelnik Wydziału Polityki Społecznej **Adrian Staroniek**.

Program ma na celu tworzenie warunków do działań promujących aktywność seniorów, zapewniających poczucie bezpieczeństwa; określa także zadania mające na celu przystosowanie infrastruktury do potrzeb i możliwości osób starszych. Ma również zmienić sposób postrzegania seniorów, w szczególności przez dzieci i młodzież.

- Dzięki programowi „Częstochowa wspiera Seniorów” nasi najbardziej dojrzały mieszkańcy miasta zostaną otoczeni jeszcze większą opieką i wsparciem w obszarze aktywności społecznej, zdrowia i bezpieczeństwa - twierdzi Matyjaszczyk.

Program będzie realizowany w trzech sferach: zdrowie i bezpieczeństwo; aktywność społeczna (w tym: kultura, rekreacja, wsparcie) oraz rozwój osobisty (w tym działania międzypokoleniowe).

Pierwszym nowym elementem realizowanym w ramach programu będzie wdrożenie aplikacji alarmowej na smartfony. Już teraz można ją pobrać ze strony www.czestochowa.pl (baner „Czuj się bezpiecznie”). Aplikacja ma przyjazny dla seniora design i intuicyjny interfejs, można jej więc używać łatwo, nawet w sytuacji stresu. Jest bardzo prosta w obsłudze - korzystający z niej senior, w przypadku niebezpieczeństwa, w sytuacji zagrożenia lub jakiegoś nagłego wypadku przytrzymuje przycisk alarmowy na wyświetlaczu i automatycznie powiadamia o tym, że dzieje się coś złego, wybraną sieć pomocową. To może być sąsiad, przyjaciel, syn, córka, wnuk, opiekun medyczny, lekarz rodzinny... Każdy, kto przyłączy się takiej sieci pomocowej. Aplikacja wyśle powiadomienie - smsa - z wiadomością o potrzebie pomocy do 3 wybranych osób, poda też lokalizację na mapie (jeśli telefon ma włączony GPS) oraz automatycznie wybierze numer osoby do pierwszego kontaktu, z którą połączy się w trybie głośnomówiącym.

Kolejnym udogodnieniem dla seniorów jest wprowadzenie miejskiego biletu emerytalnego - rocznego. Będzie kosztował 100 zł i będzie ważny przez 365 kolejnych dni od dowolnie wybranego momentu. Będzie przysługiwać wszystkim emerytkom powyżej 60. roku życia i wszystkim emerytom powyżej 65. roku, zamieszkałym na terenie Częstochowy. Bilet będzie zapisywany na e-karcie i wydawany na podstawie ważnej legitymacji emeryta. Za 100 zł będzie więc można jeździć środkami MPK przez cały rok (emeryci powyżej 70. roku życia jeżdżą oczywiście w Częstochowie - na podstawie wcześniejszej regulacji - za darmo).



Politechnika będzie kształcić kadry dla Guardiana

SAS

24.04.2018 18:02



fot. UM Częstochowy

Kierunek Technologia Szkła i Ceramiki w ramach Wydziału Inżynierii Produkcji i Technologii Materiałów Politechniki Częstochowskiej zacznie działać już od nowego roku akademickiego. Miasto jest patronem projektu i dotuje wyposażenie laboratorium.

Powołanie tego kierunku to odpowiedź na potrzeby biznesu, ale także poszerzenie możliwości zdobywania dobrych, perspektywicznych miejsc pracy przez częstochowian i tych absolwentów Politechniki spoza miasta, którzy z funkcjonującymi w naszym mieście firmami będą wiązać swoją zawodową przyszłość.

- Branża szkła ma duży potencjał rozwojowy, a Częstochowa będzie jedynym – oprócz Krakowa – ośrodkiem w kraju, kształcącym specjalistów w tym zakresie – mówi prezydent miasta **Krzysztof Matyjaszczyk**. – Wspieranie tego kierunku kształcenia to bardzo dobra inwestycja w przyszłość naszych studentów, częstochowskiego przemysłu i całego miasta.

Przedsięwzięciu od początku patronują władze miasta, które w ramach środków programu Akademicka Częstochowa, podpisały z Politechniką umowę dotacji na doposażenie laboratorium nowego kierunku, Środki w wysokości ponad 55 tysięcy złotych są przeznaczone na zakup mikroskopu optycznego oraz pieca do wytapiania szkła i wypału ceramiki. Politechnika jest aktualnie na etapie budowy bazy sprzętowej dla potrzeb Technologii Szkła i Ceramiki.

Powołaniem tego kierunku są zainteresowani przedstawiciele tej gałęzi przemysłu, w tym firma Guardian, która zdecydowała się na budowę w Częstochowie kolejnej, nowoczesnej huty szkła i która ma, i będzie mieć duże zapotrzebowanie na specjalistycznie wykształconą kadrę pracowniczą.

Potwierdzeniem tego było spotkanie przedstawicieli Guardian, władz miasta i Politechniki w Urzędzie Miasta Częstochowy, w trakcie którego oficjalnie zapowiedziano powstanie nowego kierunku i objęcie go patronatem przez Prezydenta Miasta.

Technologia Szkła i Ceramiki to szansa na rozwój i większą konkurencyjność częstochowskiej uczelni, co podkreślali obecni na spotkaniu: rektor Politechniki prof. **Norbert Szczygiol**, dr hab. inż. **Marek Warzecha** - prodziekan ds. Innowacji i Rozwoju Wydziału Inżynierii Produkcji i Technologii Materiałów oraz dr hab. **Agata Dudek** - koordynator nowego kierunku.

Liczą oni na bliską współpracę m.in. z Guardianem, tak, by kształcenie w jak największym stopniu było związane z praktyką pracy i stosowanymi w branży technologiami.

Intensywna współpraca z gigantami z sektora podniesie nie tylko rangę Politechniki i przyciągnie nowych studentów, ale przede wszystkim otworzy drogę dla innych firm, które zastanawiają się jak pozyskać kadry dla przemysłu. Nowy kierunek będzie też zapleczem kadrowym dla firm z terenu Częstochowy i regionu.

Zadowoleni z otwierających się w Częstochowie możliwości edukacji technologów szkła nie ukrywali także przedstawiciele firmy Guardian: **Jean Ries** – przedstawiciel europejskiego zarządu firmy oraz **Grzegorz Kuźnik** – dyrektor zakładu Guardian Częstochowa. Podkreślali, że przy wyborze lokalizacji inwestycji ważna jest infrastruktura, ale kluczowe znaczenie ma dostęp do wykwalifikowanej kadry, która może zasilać działający w długiej perspektywie czasowej zakład.



Miasto na drodze gospodarczego rozwoju. Wywiad z prezydentem Matyjaszczykiem

PP

24.04.2018 09:19



Czym dla Częstochowy są specjalne strefy ekonomiczne, jakie miasto ma potencjał i dlaczego tak ważne jest, aby wspierać oraz integrować środowiska naukowe, biznesowe oraz szkolnictwo – o tym rozmawiamy z Krzysztofem Matyjaszczykiem, prezydentem Częstochowy.

Red: Obecnie rozwój gospodarczy Częstochowy oparty jest przede wszystkim o dwie strefy ekonomiczne. Czy jest Pan zadowolony z ich dotychczasowego funkcjonowania?

Krzysztof Matyjaszczyk: Od początku istnienia stref w Częstochowie przeprowadzono w sumie 25 przetargów na zakup terenów w strefach, a w samym tylko roku 2017 odbyło się ich aż 11. W ramach listów intencyjnych przedsiębiorstwa zadeklarowały aż 861,2 mln zł nakładów inwestycyjnych. Te liczby najlepiej pokazują, z jaką dynamiką rozwijają się nasze strefy ekonomiczne.

Red: Wiemy już, że na ich terenie powstaną dwie potężne i kluczowe dla miasta inwestycje z branży motoryzacyjnej i hutnictwa szkła.

KM: W Częstochowie, na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, powstanie drugi oddział firmy Guardian, gdzie znajdzie pracę ponad 150 osób. Inwestycja poprzedzona była miesiącami rozmów i negocjacji. Dzięki naszej współpracy z KSSE, Guardian Glass przeprowadzi u nas największą w swojej historii inwestycję kapitałową, realizowaną od podstaw. Po ukończeniu inwestycji Guardian uruchomi nowoczesną linię powlekania szkła, gwarantującą produkcję na poziomie tysiąca ton dziennie. Dzięki temu konsorcjum umocni swoją pozycję wśród producentów szkła w Europie. Jak zapowiada Guardian, w przyszłym roku przebudowy doczeka się również już istniejący zakład w Częstochowie. Wszystko po to, by odpowiedzieć na wciąż rozwijające się potrzeby rynku Polski i krajów sąsiadujących.

Red: Drugą wielką inwestycję zrealizuje firma ZF.

KM: ZF Global Electronics rozszerza swoją działalność produkcyjną na terenie Europy Środkowej i jako lokalizację dla nowej inwestycji wybrało właśnie Częstochowę. To właśnie u nas powstanie zakład produkujący elektronikę, który będzie wspomagał linie produkcyjne aktywnych i pasywnych systemów bezpieczeństwa, w tym kamery nowej generacji oraz systemy elektroniczne podnoszące bezpieczeństwo pasażerów, jak np. układy kontroli poduszki powietrznej. Nowy zakład zostanie uruchomiony do końca 2019 roku, a po osiągnięciu pełnej wydajności produkcyjnej zatrudniać będzie 300 osób. W przypadku tej inwestycji cieszy zastosowanie innowacyjnych i nowoczesnych technologii w procesie produkcyjnym. Dynamiczny rozwój zakładu w przyszłości gwarantuje też fakt, że to początkowe stadium życia tych produktów, potencjał jest ogromny. Inwestycja jest istotna nie tylko z perspektywy samego miasta, ale podnosi atrakcyjność całego północnego subregionu województwa śląskiego.

Red: Coraz częściej Częstochowa rozważana jest również jako lokalizacja centrów Self Service.

KM: W dobie rynku pracownika nie wystarczy już posiadanie atrakcyjnych terenów pod inwestycje czy nowoczesnych powierzchni biurowych. Najistotniejszym czynnikiem, który przyciąga do miasta nowych inwestorów, są gruntownie wykształcone i gotowe do pracy kadry. Częstochowa od lat reaktywuje szkolnictwo zawodowe i zmienia jego wizerunek wśród młodzieży, ale przede wszystkim wśród ich rodziców. Obecnie priorytetem dla nas jest nie tylko przyciągnięcie do miasta nowych inwestorów, ale także kadr, a co za tym idzie - nowych mieszkańców. Dlatego aktywnie promujemy już nie tylko swoje atrakcyjne tereny inwestycyjne, ale także możliwości. Przedsiębiorcy dużą uwagę przykładają do klimatu, jaki tworzony jest przez samorząd. Istotne, aby to właśnie samorząd wychodził naprzeciw potrzebom środowiska biznesowego, upraszczając przejście przez procedury administracyjne, tworząc ulgi podatkowe czy organizując konferencje, targi i inne wydarzenia gospodarcze. Tak dzieje się w Częstochowie. To właśnie samorząd, jako marka „Invest in Częstochowa”, jest inicjatorem wielu wydarzeń integrujących świat nauki, szkolnictwa i biznesu. Nasze pokolenie jest świadkiem swoistej transformacji, jaka w skali globalnej dokonuje się w zakresie funkcjonowania współczesnych aglomeracji. Bardzo ważne jest wypracowywanie nowych metod i sposobów komunikacji z mieszkańcami, bo miasto atrakcyjne, przyciągające nowych studentów i mieszkańców, jest też atrakcyjne dla inwestorów.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Red: *Grunty inwestycyjne w mieście to jedno, ważna też jest ich promocja. W Częstochowie jest na to nowatorski i niekonwencjonalny sposób.*

KM: Przykładem takiego podejścia może być organizacja festiwalu sztuki ulicznej IRON OXIDE – CZĘSTOCHOWA STREET ART FESTIVAL i jego lokalizacja na terenach objętych statusem Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro Park Mielec. Jak podkreślały władze strefy oraz współorganizatorzy wydarzenia z grupy Monstfur - „to przypadek bez precedensu”, jeżeli chodzi o promocję terenów inwestycyjnych. Dzięki takim właśnie działaniom utrwalamy wizerunek miasta otwartego na przedsiębiorców i na nieszablonowe rozwiązania, co spotyka się z bardzo pozytywnym oddźwiękiem w świecie biznesu. Ubiegłoroczna, majowa edycja Festivalu połączona była z tourem grupy Monstfur po europejskich stolicach, dzięki czemu promocja miasta w kontekście SSE nabrała zupełnie innego wydźwięku, a informacje na temat tak nietypowego wydarzenia w świecie dotarły nawet do obu Ameryk. W tym roku organizatorzy zmieniają koncepcję i do tworzenia festiwalowych dzieł zaprosili uczniów szkół średnich i zawodowych, w których kierunki są pokrewne grafice komputerowej, fototechnice etc.

Red: *To jedyna tak nietypowa forma promocji miasta w kontekście inwestycyjnym?*

KM: Markę „Invest in Częstochowa” w 2016 roku promował młody częstochowski kierowca wyścigowy Bartłomiej Mirecki – dwukrotny Mistrz Polski Kia Lotos Race. Jak dotychczas Mirecki jest jedynym Polakiem i kierowcą z Europy Środkowo-Wschodniej, który uczestniczył w testach Ferrari Driver Academy oraz FIA Young Driver Excellence Academy. Od sezonu 2015 Bartek startuje w serii Formula Renault. W grudniu 2017 r. młody kierowca promował częstochowskie tereny inwestycyjne podczas Rajdu Barbórki. Nietypowe rozwiązania w zakresie promocji miasta również udowadniają, że Częstochowa jest miastem ludzi o umysłach otwartych, chętnie podejmujących nowe wyzwania.

Red: *Czy te wszystkie działania znalazły szersze uznanie?*

KM: W czerwcu 2017 roku Częstochowa otrzymała Honorowy Medal Europejski. Nagroda przyznawana jest od roku 2000 i jeszcze nigdy w swej siedemnastoletniej historii nie została przyznana miastu. Intensywna promocja Częstochowy pod kątem przyciągania inwestycji oraz działania na rzecz rozwijania przedsiębiorczości, profilowania szkolnictwa zawodowego i technicznego - to działania, które zostały zauważone w kontekście przyznania Medalu. W przypadku Częstochowy doceniona została też szczególnie skuteczność w pozyskiwaniu środków unijnych, działalność przeciw wykluczeniu społecznemu, dbałość o osoby starsze, rodziny wielodzietne, akcje szczepień i liczne akcje edukacyjne dające obraz miasta wyznającego najlepsze unijne wartości. To dobry kierunek i nie zejdziemy z tej drogi.



Zielony azyl na placu Biegańskiego i kawiarenka

PP

24.04.2018 17:48



fot. UM Częstochowy

Wkrótce na placu Biegańskiego powstanie zacieniony, zielony azyl, który stworzą leżaki i ławki pod drzewami ze zwisającymi koronami, zasadzonymi w dużych donicach.

W zielonej strefie wypoczynku na placu Biegańskiego pod 15 brzozami - ze zwisającymi koronami w formie parasola - zostanie ustawionych 9 leżaków do siedzenia w pozycji półleżącej oraz 18 ławek w trzech rzędach. Projekt jest już gotowy, Wydział Ochrony Środowiska UM przygotowuje obecnie procedurę przetargową. Donice, w których zostaną zasadzone drzewa będą wykonane ze stali nierdzewnej, płaszczyzna siedziska i oparcia leżaków będzie wyłożona deskami z drewna świerkowego. Całość będzie stanowić zwarty, silny i zacieniony kompleks zieleni, tuż przy odwachu. Aneks pozwoli schronić się przed słońcem w upalne dni i - zgodnie z oczekiwaniami częstochowianek i częstochowian - odpocząć w cieniu i w otoczeniu zieleni na placu Biegańskiego.

Za kilka tygodni na placu Biegańskiego stanie również letnia kawiarenka. Przetarg rozstrzygnięto w ubiegłym tygodniu. Spośród 9 oferentów, 7 dopuszczono do części niejawniej i ostatecznie wybrano propozycję Artura Brędzla - Boulangerie.

W ofercie szczegółowo przedstawił elementy wyposażenia kawiarenki, odwzorowujące ich rzeczywisty wygląd - sam pawilon wraz z oświetleniem, krzesła, stoły, parasole, donice, stojaki na rowery. Ponadto do oferty dołączono fotografię pawilonu gastronomicznego (co było elementem pożądanym), z kompleksowym opisem. Zaprezentowany typ pawilonu znajduje się w ofercie sprzedażowej polskiego producenta, a przedstawiona wizualizacja kawiarenki letniej w przestrzeni placu pozwoliła komisji przetargowej na dokonanie pełnej oceny. Całość projektu jest spójna, estetyczna i uporządkowana.

W pierwszych 3 latach czynsz dzierżawny został ustalony na 2500 zł netto miesięcznie. Oferent zaproponował sześcioletni okres dzierżawy, za trzy lata i stawkę czynszu w wysokości 3780 zł netto miesięcznie po upływie 3 lat dzierżawy.

Dotychczas działający na placu ogród publiczny zostanie przesunięty, a 15 obecnych drzewek w kolorowych donicach, kupionych w ramach realizacji zadania z budżetu obywatelskiego, zostanie przetransportowanych w inne miejsce - po ostatecznym uzgodnieniu ich nowej lokalizacji z wnioskodawcą projektu.